Navigantes vero, & iter agentes, ut si post elapsos menses hujusmodi, ad sua se domicilia, seu alio ad certam stationem se recipiant; suprascriptis prædictis, & visitata totidem vicibus ecclesiæ cathedra-

»dra-

»drali, vel majori, aut parochiali loci eorum domici-
»lii, seu stationis hujusmodi, eandem Indulgentiam
»consequi possint, & valeant. Nec non prædictis lo-
»corum Ordinariis, ut cum monialibus, oblatis, aliis-
»que puellis, aut mulieribus, sive in monasteriorum
»clausura, sive in aliis religiis, aut piis domibus, &
»communitatibus vitam ducentibus, Anachoretis quo-
»que & Eremitis, ac aliis quibuscumque tam laicis,
»quam ecclesiasticis personis, secularibus, vel regu-
»laribus, in carcere, aut captivitate existentibus, vel
»aliqua corporis infirmitate, seu alio quocumque im-
»pedimento detentis, quominus supra expressas visi-
»tationes exequi possint, super præscriptis hujusmodi
»visitationibus tantummodo: cum pueris autem, qui
»nondum ad primam Communionem admissi sunt,
»etiam super Communione hujusmodi, dispensare, ac
»illis omnibus & singulis, sive per se ipsos, sive per
»eorum, earumque Regulares Prælatos, aut Superio-
»res, vel per prudentes Confessarios, alia pietatis, cha-
»ritatis, aut religionis opera, in locum visitationum
»hujusmodi, seu respective in locum Sacramentalis
»Communionis prædictæ, ab ipsis adimplenda præscri-
»bere; atque etiam Capitulis, Congregationibus, tam
»Secularium, quam Regularium, sodalitatibus, con-
»fraternitatibus, universitatibus, seu collegiis quibus-
»cumque, ecclesias hujusmodi processionaliter visitan-
»tibus, eadem visitationes ad minorem numerum, pro
»suo prudenti arbitrio, reducere possint ac valeant,
»earumdem tenore presentium concedimus pariter, &
»indulgemus.

»Insuper iisdem Monialibus, earumque Novitiis,
»ut sibi ad hunc effectum Confessarium quencumque
»ad excipiendas Monialium Confessiones ab actuali
»Ordinario Loci, in quo earum Monasteria constitu-
»ta sunt, approbatur: ceteris autem omnibus & sin-
»gulis utriusque sexus Christifidelibus, tam laicis,
»quam ecclesiasticis, secularibus, & cujusvis Ordinis,
»Congregationis, & Instituti, etiam specialiter nomi-
»nandi Regularibus, licentiam concedimus, & facul-
»tatem, ut sibi ad eundem effectum eligere possint
»quencumque Presbyterum Confessarium, tam Secu-
»larem, quam cujusvis etiam diversi Ordinis & Insti-
»tuti Regularem, ab actualibus pariter Ordinariis, in
»quorum civitatibus, diocesisbus, & territoriis Confes-
»siones hujusmodi excipiende erunt, ac personarum
»secularium Confessiones audiendas approbatur; qui
»intra dictum semestris spatium, illas, & illos, qui
»scilicet præsens Jubilæum consequi sincere, & serio
»stauerint, atque, ex hoc animo ipsum lucrandi, &
»reliqua opera ad id lucrandum necessaria adimplen-
»di, ad Confessionem apud ipsos peragendam accedant,
»hac vice, & in foro conscientie dumtaxat, ab
»excommunicationis, suspensionis & aliis ecclesiasti-
»cis sententiis & censuris, à Jure, vel ab homine
»quavis de causa latis, seu inflicis, etiam Ordinariis
»locorum, ac nobis, & Sedi Apostolicæ, etiam in bul-
»la die Cœnz Domini legi solita, seu per alias quas-
»cumque apostolicas constitutiones quomodocumque
»reservatis, & à sacris canonibus fulminatis: nec non
»ab omnibus peccatis & excessibus, quantumcumque
»gravibus, & enormibus, etiam iisdem Ordinariis, ac
»nobis, & Sedi Apostolicæ, ut præsertim, reservatis,
»injuncta ipsis penitentia salutari, aliisque de jure in-
»jungendis, absolvere; nec non vota quæcumque etiam
»jurata, ac Sedi Apostolicæ reservata (casualitatis, re-
»ligionis, & obligatoris, quæ à tertio accepta fue-
»runt, seu in quibus agatur de præjudicio tertii, sem-
»per exceptis, nec non pœnalibus, quæ præservativa
»à peccato nuncupantur, nisi commutatio futura ju-
»dicetur ejusmodi, ut non minus à peccato commit-
»tendo refrænet, quam priori voti materia) in alia pia
»& salutaria opera commutare; & cum Penitentibus
»hujusmodi in Sacris Ordinibus constitutis, etiam Re-
»gularibus, super occulta Irregularitate ad exercitium
»eorumdem Ordinum, & ad superiorum assensionem,
»nob censuram violationem dumtaxat contracta, dis-
»pensare possint, & valeant, eadem auctoritate, &

»apostolicæ benignitatis amplitudine, concedimus &
»indulgemus.

»Non intendimus autem per præsentés super aliqua
»alia Irregularitate vel publica, vel occulta, seu de-
»fectu, aut nota, aliave incapacitate, aut inhabilitate,
»quocumque contractis, dispensare, vel aliquam fa-
»cultatem tribuere super præmissis dispensandi, seu
»habilitandi, & in præteritum statum restituendi, etiam
»in foro conscientie, neque etiam ulli Confessario fa-
»cultatem absolventi Complicem in quolibet inhones-
»to contra sextum præceptum peccato, aut Compli-
»citem absolvendi hujusmodi ad effectum presentium eli-
»gendi licentiam impertiri, ut jam in aliis Nostris liti-
»ris incip. Sacramentum Penitentia: Anno Incarnatio-
»nis Dominicæ millesimo septingentesimo quadagesimo
»primo, Kalendis Junii, Pontificatus Nostris anno pri-
»mo editis, generaliter declaratum fuit; neque demum
»eadem presentes iis, qui à Nobis & Apostolica Se-
»de, vel ab aliquo Prælato, seu Jure Ecclesiastico,
»nominatim excommunicati, suspensi, interditi, seu
»aliis in sententiis, & censuris incidisse declarati,
»vel publice denuntiati fuerint, nisi intra tempus dic-
»torum sex mensium satisfecerint, & cum partibus, ubi
»opus fuerit, concordaverint, ullo modo suffragari pos-
»se, aut debere.

»Ceterum, si qui post inchoatum, hujus Jubilæi
»consequendi animo, præscriptorum operum implemen-
»tum, morte præventi, præfinitum visitationum nume-
»rum complere nequiverint; Nos pia promptaque illo-
»rum voluntati benigne favere cupientes, eosdem vere
»penitentes & confessos, ac Sacra Communione res-
»tauratos, prædictæ Indulgentiæ & remissionis participes
»perinde fieri volumus, ac si prædictas ecclesias die-
»bus præscriptis reipsa visitassent. Si qui autem, post
»obtentas, vigore presentium, absolutiones à censu-
»ris, aut votorum commutationes, seu dispensationes
»prædictas, serium illud, ac sincerum, ad id alias re-
»quisitum, propositum ejusdem Jubilæi lucrandi, ac
»proinde reliqua ad id lucrandum necessaria opera ad-
»implendi, mutaverint; licet propter id ipsum à pec-
»cati reatu immunes censeri vix possint, nihilominus
»hujusmodi absolutiones, commutationes, & dispen-
»sationes ab ipsis cum prædicta dispositione obtentas,
»in suo vigore persistere decernimus ac declaramus.

»Ut autem hujus consilii Nostris, quod pro totius
»populi Christiani salute & sanctificatione suscepimus,
»optatum consequamur effectum, maxima, post Deum,
»fiducia Nobis reposita est in Venerabilium Fratrum
»Nostrorum Ecclesiæ Dei Antistitum cooperatione &
»sedulitate. Itaque omnes Patriarchas, Primates, Ar-
»chiepiscopos, Episcopos, aliosque Ordinarios loco-
»rum Prælatos, sive Ordinarios locales jurisdictionis
»modi, legitime exercentes, gratiam & communionem
»Sedis Apostolicæ habentes, per nomen Domini Nos-
»tri & Pastorum Principis JESU CHRISTI, & per cha-
»ritatem Ecclesiæ ipsius sponsæ, hortamur, rogamus,
»atque etiam Apostolica auctoritate ipsis injungimus,
»ut simul ac presentium literarum exempla ad eorum
»manus pervenerint, non solum easdem solemniter
»publicare, & in reliquis sibi superioris injunctis exe-
»qui non prætermittant, verum etiam omni studio
»adnitantur ut fideles sub eorum regimine constituti,
»oblatam sibi occasione reformationis, reconciliationis,
»penitentis, & sanctificationis, cum gaudio suscipiant: ac se
»Apostolicæ Sedis favoribus & gratiis dignos exhiben-
»tes, has ipsas in uberrimum animarum suarum, eccle-
»siæque universæ fructum convertant. Quid jam ab Ip-
»sorum Antistitum zelo, in preparandis ad universalis
»Jubilæi acquisitionem subjectis sibi plebibus, præsta-
»ri optaverimus, dudum eisdem per Apostolica scrip-
»ta ex hac Sede directâ significavimus. Quid vero Nos
»ipsi in hac Urbe nostra, in eundem finem, præstite-
»rimus, ad eorum notitiam perlatum fuisse putamus.
»Quo demum pietatis fructu, quo religionis exemplo,
»in hac ipsa Urbe, benedictente Domino, celebrata fue-
»rit ipsius Jubilæi solemnitas, nullum Terræ angulum

»latere arbitramur. Merito igitur ab iisdem Ecclesia-
»rum Pastoribus expectamus, & petimus, ut atten-
»dentes ad Petram, ex qua excisi sunt, suam cum
»Romana Ecclesia unitatem, & communicationem in
»hoc etiam ostendere gestiant, ut singuli in suis ci-
»vitatibus, & diocesisbus id efficere curent, quod ip-
»sæ Ecclesiarum mater, pro totius catholice societatis
»profectu & incremento, pro Christiani populi emun-
»datione & salute, expetit: quod eadem Romana Ec-
»clesia illustribus exemplis commonstrat & docet. Om-
»nes itaque pastorales sollicitudinis curas in id impen-
»dant, ut commissis sibi populis, in ejusdem disci-
»plinæ puritate, christianæque pietatis fervore concor-
»des exhibeant, unusque per omnes catholicas eccle-
»sias bonorum operum splendor appareat; ut omnium
»fidelium consentientibus precibus exoratus Omnipotens
»Pater, Ecclesiam suam miseratione continuata emun-
»det, defendat, & amplifiet: Supremos Principes, qui
»ejus ordinatione in sublimitate sunt, cœlestibus bene-
»dictionibus cumulet: universosque credentes, per viam
»paciis, & per mandatorum suorum semitas, ad ater-
»nam, quam Nobis Unigenitus ipsius Filius prome-
»ruit, gratiæ suæ munere perducat. Tum demum gau-
»dium nostrum plenum erit, ipsique Ecclesiarum Pasto-
»res de profectu Sanctorum Omnium una Nobiscum
»exultatione gaudebunt.

»Charissimos denique in Christo Filios Nostros,
»Imperatorem electum, ac Reges & Principes omnes
»Catholicos, quorum plerique pro hujus Jubilæi ad-
»eorum regna atque domitia extensione, suum Nobis
»desiderium significaverunt; quomodo satis intelligere non
»dubitemus, ex hoc salutari opere in eorum ditioni-
»bus exequendo, cum pie conversationis augmento,
»sincere erga ipsos obedientiæ studium, in populis eo-
»rum ditioi subjectis magis magisque firmatum iri,
»divinæque propitiacionis auxilium, ad ipsorum Domi-
»nantium, eorumque Principatum prosperitatem & pa-
»cem, efficacius implorari; Idcirco eosdem omnes &
»singulos fidentius hortamur atque rogamus, ut omnia
»adumenta, & auxilia præstent dictis ecclesiarum Præ-
»latis, ad hoc ut plium hujusmodi opus aptissimis me-
»diis promovere, & ad optatum finem perducere va-
»leant.

»Præsentés quoque literas per omnia validas, &
»efficaces existere, suosque plenarios effectus, ubi-
»cumque per dictos Ordinarios Ecclesiarum Præsules
»publicate, & executioni mandate fuerint, sortiri &
»obtinere, omnibusque Christifidelibus in Apostolica
»Sedis gratia & obedientia manentibus, in hujusmodi
»locis commemorantibus, sive ad illa postmodum ex na-
»vigazione & itinere se recipientibus plenissime suffra-
»gari volumus, atque decernimus; Non obstantibus
»de indulgentiis non concedendis ad instar, aliisque
»Apostolicis, & in universalibus, provincialibus, &
»synodalibus Conciliis editis constitutionibus, ordina-
»tionibus, & generalibus, seu specialibus absolutio-
»num, seu relaxationum, ac dispensationum reserva-
»tionibus, etiam in prædicta contentis: nec non quo-
»rumcumque, etiam Mendicantium, & Militarium Or-
»dinum, Congregationum, Societatum, & instituto-
»rum, etiam Societatis Jesu, etiam juramento, con-
»firmatione apostolica, vel quavis firmitate alia robo-
»ratis statutis, legibus, usibus, & consuetudinibus,
»etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indulgen-
»tiis, & literis apostolicis eisdem concessis, præsertim
»in quibus caveatur expresse, quod alicuius Ordinis,
»Congregationis, Societatis, & Instituti hujusmodi
»Professores extra propriam religionem peccata sua
»confiteri prohibeantur. Quibus omnibus & singulis,
»etiam si pro illorum sufficienti derogatione, de illis,
»eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, & in-
»dividua mentio faciendâ, vel alia exquisita forma ad-
»id servanda foret, hujusmodi tenores insertis, & for-
»mas pro exactissime servatis habentes, pro hac vice,
»& ad præmissorum effectum dumtaxat, plenissime
»derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

»Volumus autem, ut earumdem presentium transum-

»tis, sive exemplis, etiam impressis, manu alicujus
»Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in eccle-
»siastica dignitate constitutæ munitis, eadem ab om-
»nibus fides exhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhi-
»beretur, si forent exhibitæ, vel ostensa.

»Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc
»nostræ extensionis, hortationis, commissionis, con-
»cessionis, derogationis, decreti, & voluntatis infrin-
»gere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem
»hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipo-
»tentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum
»ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno
»Incarnacionis Dominicæ millesimo septingentesimo quin-
»quagesimo, Octavo Kalendas Januarii, Pontificatus No-
»stri Anno Undecimo. — D. Card. Patroneus. — J. Data-
»rius. — Vissa de Curia J. C. Boschi. — Loco & Plum-
»bi. — J. B. Eugenius. — Registrata in Secretaria Bre-
»vium.

»Anno à Nativitate Domini Nostris JESU CHRIS-
»TI millesimo septingentesimo quinquagesimo primo, In-
»dictione quattodecima, die vero prima mensis Januarii
»in festo Circumcisionis ejusdem Domini Nostris JESU
»CHRISTI, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo
»Patris, & Dom. Nostris D. Benedicti divini Providen-
»tia Pape XIV. Anno Undecimo, supradicta Constitutio
»affixa, & publicata fuit ad valvas Basilicæ Late-
»ranensis, & Principis Apostolorum, & Cancellariæ
»Apostolicæ, Curiaque Generalis in Monte Citorio,
»& in Acie Campi Floræ, ac in aliis locis solitis,
»& consuetis Urbis per Dominicum Contini Apost.
»Curs. — Antonius Pellicia Mag. Curs.

Ad uberiorem intelligentiam allata constitutionis
»de extensione universalis Jubilæi, juvat hic subnecte-
»re plura dubia per varias suas Apostolicas literas ab
»eodem vigilantissimo Summo Pontifice resoluta, & ex-
»planata; Cum enim ipse per suam constitutionem in-
»cip. Celebrationem Magni Jubilæi: moneat omnes lo-
»corum Ordinarios, ut ad removendas omnes difficulta-
»tes, & controversias à Theologis Moralibus de Anni
»Sancti Jubilæo excitatas ad suas apostolicas literas res-
»cursum habeant, & præsertim ad constitutionem in-
»cip. Convocatis: & ad epistolam Italianicam impressam in-
»cip. Fra le fatiche: in quibus plurima ad hujusmodi con-
»troversiarum, & difficultatum solutionem adnotata re-
»periuntur, hinc juxta illas variorum dubiorum solutio,
»exponendo breviter speciales Bullæ particulas, hic
»traditur.

Et in primis quod per *ly Vere penitentibus, & con-*
»fessis, indicatur non sufficere pro Jubilæo lucrando
»Confessionem in voto, sive actum Contritionis dum-
»taxat cum proposito non peccandi de cetero; cum
»sub nomine *penitentis* contritus importetur, & sub
»nomine *Confessi* eademmet actualis Confessio Sacra-
»mentalis demonstretur, & exquiratur: Hanc opinionem
»firmat Benedictus XIV. in laudata epistola, *Fra le fa-*
»»tiche num. 6. eamque ecclesiæ sententiam appellat, me-
»morando ibi responsum Congregationis Indulgentiarum,
»pro missionariis, qui Confessario carentes, Indulgentiam
»plenariam consequi non poterant, quibus Clemens XII.
»nova specialis gratia solius actus Contritionis consuluit.